Chabrias autem periiit bello sociali tali modo. Oppugnabant ⁴ Athenienses Chium. Erat in classe Chabrias privatus, sed om-

Dionysiorum.

intu für *intaueri*, alterthümlich.

quo 'wohin', indem abesse dem Sinne nach gleich dem Perfectum von *abire* ist. Wir sagen ebenso 'wohin sein'. Uebersetze hier aber *aberat* 'entfernte sich'.

4. *principes* wie Them. 8, 3.
tantum 'so weit'.

suorum: ihrer Mitbürger.

Lesbo - Sigeo. Vor diesen ist in ebenso ungewöhnlich nicht wiederholt, wie Alc. 2, 2 vor *Socrate*. Vgl. zu Alc. 1, 3.

Chares, ebenfalls ein Feldherr dieser Zeit. Vgl. Timoth. 3. Phoc. 2, 3.

horum hängt von *dissimilis* ab; *factis* und *moribus* sind Ablative.

Mores wie Dion 1, 3.

4. 1. 357 v. Ch. Ueber den Bu-

desgenossenkrieg zu Timoth. 3, 1.

privatus 'ohne Amt'.

nes, qui in magistratu erant, auctoritate anteibat, eumque magis 2 milites quam, qui praeverant, aspiciebant. Quae res ei maturavit mortem. Nam dum primus studet portum infrare gubernato-remque iubet eo dirigere navem, ipse sibi pernicie fuit. Cum enim eo penetrasset, ceterae non sunt secutae. Quo facto circumfusus hostium concursu cum fortissime pugnaret, navis 3 rostro percussa coepit sidere. Hinc refugere cum posset, si se in mare deiecerisset, quod suberat classis Atheniensium, quae ex- ciperet natantis, perire maluit quam armis abiectis navem relinquere, in qua fuerat vectus. Id ceteri facere noluerunt; qui nando in tutum pervenerunt. At ille praestare honestam mortem existimans turpi vitae, comminus pugnans telis hostium interfectus est.

XIII. TIMOTHEUS.

TIMOTHEUS, Cononis filius, Atheniensis. Hic a patre acceptam gloriam multis auxit virtutibus. Fuit enim disertus, impiger, laboriosus, rei militaris peritus neque minus civitatis 2 regendae. Multa huius sunt praecipue facta, sed haec maxime illustria. Olynthios et Byzantios bello subegit. Samum cepit; in quo oppugnando superiori bello Athenenses mille et cc talenta

eum aspiciebant 'auf ihn sahn'.
quam (eos), qui praeverant.

2. Quae res u. s. w. Sein grosses Ansehen veranlasste ihn sich übermässig auszuzeichnen.

ceterae non sunt secutae. Hier musste das Subject navem hinzugefügt werden, da zu penetrasset wegen des vorhergehenden *ipse - fuit* nur Chabrias als Subject gedacht werden kann.

Quo facto 'darauf'.
concursu 'Andrang'.

rostro, eines feindlichen Schiffs. Die Kriegsschiffe der Alten hatten am Vordertheile eine eiserne Spitze (Schnabel), die man, indem man das Schiff durch die Ruder in Lauf setzte, in das feindliche Schiff einzutreiben suchte.